
 
 

Broj predmeta: 13-001572/23 
 

 

 

Broj akta: 01.11-0566LO-039/23 
 
 

 

 
 

Datum, 30.8.2023. godine 
Mjesto, Brčko 

 

Na osnovu člana 52. Statuta Brčko distrikta Bosne i Hercegovine – prečišćeni tekst 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, broj 2/10) i članova 10. i 11. stav (2) 

Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine“, broj: 22/18 – prečišćeni tekst, 49/18, 8/19, 10/19 i 32/19), a u skladu sa Odlukom o 

usvajanju Programa utroška sredstava s pozicije tekućih donacija neprofitnim organizacijama za 

2023. godinu u Odjeljenju za stručne i administrativne poslove, po prvom Javnom pozivu, broj 

predmeta: 13-001572/23, broj akta: 01.11-0566LO-029/23 od 25. 8. 2023. godine i članom 14. 

Pravilnika o finansiranju i sufinansiranju programa i projekata od javnog interesa udruženja, 

fondacija i drugih pravnih i fizičkih lica od strane Odjeljenja za stručne i administrativne poslove 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine”, broj 10/21), na prijedlog Odjeljenja za 

stručne i administrativne poslove, broj predmeta: 13-001572/23 od 25. 8. 2023. godine, Vlada 

Brčko distrikta Bosne i Hercegovine, na 16. redovnoj sjednici održanoj 30. augusta 2023. godine, 

donosi 

  

O D L U K U 
 

o dodjeli sredstava za finansiranje ili sufinansiranje programa i projekata od javnog interesa 

 

 

Član 1. 

Odobrava se dodjela novčanih sredstava u ukupnom iznosu od 207.417,01 KM na sljedeći način: 

 

1. KLUB LJUBITELJA PRIRODE BRČKO, u iznosu od 8.070,00 KM, za realizaciju 

programa „Šuma pjeva: odnos prema životnoj sredini leži u nama“ 

2. FONDACIJA ''LAILA'', u iznosu od 6.177,00 KM, za realizaciju programa „Zajedno za 

različitost“ 

3. UDRUŽENJE EKOLOŠKI POKRET ''ECO TEAM FAZANERIJA'' BRČKO 

DISTRIKT BiH, u iznosu od 10.350,00 KM, za realizaciju programa „Čišćenje, uređenje i 

održavanje izletišta Fazanerija Brčko“ 

4. UDRUŽENJE GRAĐANA ''TRKA ZA ŽIVOT'' BRČKO DISTRIKT BiH, u iznosu 

od 9.180,00 KM, za realizaciju programa „Obrazovanje stvara povjerenje, povjerenje 

stvara nadu, nada stvara mir“ 

5. UDRUŽENJE AKTIVNIH ŽENA ''GENDER'' BRČKO, u iznosu od 9.080,00 KM, za 

realizaciju programa „Prevencija i osnaživanje protiv rodno zasnovanog nasilja u intimnim 

vezama mladih“ 

6. UDRUŽENJE GRAĐANA ''DEMOS'' BRČKO  DISTRIKT, u iznosu od 8.395,00 KM, 

za realizaciju programa „Promocija ljudskih prava u Brčko distriktu“ 

7. UDRUŽENJE OBOLJELIH OD MULTIPLA SKLEROZE BRČKO DISTRIKT BiH, 

u iznosu od 7.220,00 KM, za realizaciju programa „Zaštita lica oboljelih od MS-a u Brčko 

distriktu BiH“ 



8. UDRUŽENJE ZA RAZVOJ POTENCIJALA DJECE I MLADIH ''RASTIMO'' 

BRČKO DISTRIKT BiH, u iznosu od 9.200,00 KM, za realizaciju programa „SOS – 

sigurniji online svijet“ 

9. UDRUŽENJE GRAĐANA ''ZLATNA BUBA'' BRČKO DISTRIKT BiH, u iznosu od 

10.125,00 KM, za realizaciju programa „Srce na djelu: inicijativa solidarnosti i pomaganja“ 

10. VIJEĆE/SAVJET MLADIH BRČKO DISTRIKTA BiH, u iznosu od 8.419,90 KM, za 

realizaciju programa „Susreti mladih Brčko distrikta BiH 2023.“ 

11. UDRUŽENJE ''DRUŠTVO PSIHOLOGA BRČKO DISTRIKTA BiH'', u iznosu od 

7.700,00 KM, za realizaciju programa „Preuzmi odgovornost“ 

12. SRPSKI OMLADINSKI SAVEZ, u iznosu od 7.184,00 KM, za realizaciju programa 

„Moj izbor bez nasilja“ 

13. UDRUŽENJE GRAĐANA ''PLAVI SVIJET'' BRČKO DISTRIKT BiH, u iznosu od 

5.860,00 KM, za realizaciju programa „Pristupačni svijet, opremanje radnog prostora za 

djecu sa autizmom“ 

14. UDRUŽENJE GRAĐANA ''HANUMA'', BRČKO, u iznosu od 4.300,00 KM, za 

realizaciju programa „Bosanski bazar“ 

15. UDRUGA UMIROVLJENIKA ''SOLIDARNOST'', u iznosu od 9.926,15 KM, za 

realizaciju programa „Nastavak izgradnje nadstrešnice iznad terena za boćanje u svrhu 

rekreacije, sporta i organizacijskih aktivnosti umirovljenika, starih i osoba iznad 55 god. 

starosti“ 

16. UDRUŽENJE DAVALACA KRVI ''KAP SPASA'' BRČKO, u iznosu od 6.850,00 KM, 

za realizaciju programa „Bez davalaca krvi životu su ruke vezane“ 

17. UDRUŽENJE PARAPLEGIČARA I OBOLJELIH OD DJEČIJE PARALIZE 

BRČKO DISTRIKT BiH, u iznosu od 4.989,96 KM, za realizaciju programa „Invaliditet 

ne smije biti prepreka u ostvarenju životnih ciljeva“ 

18. ''SVETOSAVSKA OMLADINSKA ZAJEDNICA EPARHIJE ZVORNIČKO-

TUZLANSKE'', u iznosu od 5.770,00 KM, za realizaciju programa „Putovanje kroz 

duhovno nasleđe“ 

19. UDRUŽENJE ŽENA ''RAHIĆKA ČARŠIJA'' GORNJI RAHIĆ, BRČKO 

DISTRIKT BiH, u iznosu od 7.210,00 KM, za realizaciju programa „Za jaču porodicu – 

žene protiv nasilja“ 

20. IZVIĐAČI  BRČKO DISTRIKTA, u iznosu od 7.070,00 KM, za realizaciju programa 

„Ruke prijateljstva“ 

21. UDRUŽENJE OBOLJELIH OD MALIGNIH BOLESTI ''BRČANSKO SRCE'' 

BRČKO, u iznosu od 7.588,00 KM, za realizaciju programa „Brčansko srce“ 

22. KOLO SRPSKIH SESTARA ''MAJKA JEVROSIMA'', u iznosu od 5.960,00 KM, za 

realizaciju programa „Kreativna radionica za žene“ 

23. HUMANITARNO UDRUŽENJE GRAĐANA BOŠNJAKA ''MERHAMET'' BRČKO 

DISTRIKTA BiH, u iznosu od 7.180,00 KM, za realizaciju programa „Humanost na 

djelu“ 

24. UDRUŽENJE MLADIH ''SPORTREK'' BRČKO, u iznosu od 6.175,00 KM, za 

realizaciju programa „Zajedno možemo mnogo“ 

25. UDRUŽENJE GLUHIH I NAGLUHIH BRČKO DISTRIKT BiH, u iznosu od 

6.640,00 KM, za realizaciju programa „ZAŠTITA LICA SA INVALIDITETOM – 

GLUHE I NAGLUHE OSOBE“ 

26. UDRUŽENJE ŽENA ''BISER BRKA'' BRČKO DISTRIKT, BRKA BB, u iznosu od 

5.847,00 KM, za realizaciju programa „Žena za zdravu porodicu“ 

27. UDRUŽENJE GRAĐANA ''ZAVIČAJNO UDRUŽENJE OZRENACA'' BRČKO 

DISTRIKT BiH, u iznosu od 8.400,00 KM, za realizaciju programa „Pravo za sve“ 

28. UDRUŽENJE GRAĐANA ''SEKTOR'' BRČKO DISTRIKT BiH, u iznosu od 

6.550,00 KM, za realizaciju programa „Zeleno učenje: stvaranje svijesti o zaštiti životne 

sredine kod djece“. 



Član 2. 

Novčana sredstva iz člana 1. ove odluke osigurana su u Budžetu Brčko distrikta Bosne i 

Hercegovine za 2023. godinu, na organizacionom kodu 15010001, ekonomski kod 614300 – 

Tekuće donacije neprofitnim organizacijama. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Direkcija za finansije Brčko distrikta Bosne i Hercegovine i 

Odjeljenje za stručne i administrativne poslove. 

 
Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Brčko distrikta 

Bosne i Hercegovine“. 

 

 

DOSTAVITI:   GRADONAČELNIK 
1. Članovima Vlade Brčko distrikta BiH, 

2. Odjeljenju za stručne i administrativne poslove, 

3. Uredu za upravljanje javnom imovinom, 
4. Direkciji za finansije Brčko distrikta BiH, 

 prim. dr. Zijad Nišić 

5. Kabinetu gradonačelnika,   
6. Sekretaru Vlade Brčko distrikta BiH,  

7. Uredu koordinatora Brčko distrikta BiH  

      pri Vijeću ministara BiH, 

  

8. Sektoru za opće i zajedničke poslove, 

9. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, 
  

10. Arhivi.   

 


